
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

Pregão Eletrônico Nº 065/2016
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAAMENTOS EIRELI 
- EPP
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conjunto Maguarí, Al. 
NS 7, nº 47 – Bairro Coqueiro
CEP:  66823-067           Belém/PA
Telefone: (91) 3353 8900
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 274509
Contrato Nº:  013
Exercício: 2018
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos do tipo menor preço, para 
compor o estoque e substituir os que estão em estado de 
conservação precário e suprir as novas unidades que estão 
sendo instaladas.
Valor Total: R$-53.768,49 (Cinquenta e três mil, setecentos e 
sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos)
Data de Assinatura: 29.01.2018
Vigência: 29.01.18 a 28.01.2019
Pregão Eletrônico Nº 065/2016
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA. EPP
Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, nº 270-B – Bairro do 
Umarizal
CEP:  66055-030           Belém/PA
TelefoneL91) 3223 2623
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 274511

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA:  23.01.2018
VALOR: R$-0,00
VIGÊNCIA:  23.01.18 a 03.04.18
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Alteração de Cláusula Contratual
CONTRATO Nº: 006
EXERCÍCIO:  2017
CONTRATADO: PERTO S. A. PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO
ENDEREÇO:  Rua Nissin Castiel, Nº 640 – Distrito Industrial
CEP:  94045-420       Gravataí/RS
TELEFONE: (061) 3441 6600
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 274527

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 002/2018
DATA: 25.01.2018
VALOR: R$-17.760,33 (Dezessete mil, setecentos e sessenta 
reais e trinta e três centavos)
OBJETO: Prestação de serviços especializados de manutenção e 
suporte técnico às licenças do software Data Protector
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Caput e I da lei 8.666/93
CONTRATADO: ENTCO BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
LTDA.
ENDEREÇO: Alameda Rio Negro, Nº 750 – Térreo – Sala Brasília 
– Alphaville Industrial
CEP:  06454-000                 Barueri/SP
TELEFONE: (11) 95559 7073
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 274354

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 035, DE 30 DE JANEIRO DE 2018
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2018/28817, de 
22/01/2018,

RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
MARIA DE FÁTIMA LOPES CORREA, matrícula nº. 28746/1, 
ocupante do cargo de Técnico A, no período de 17/01/2018 a 
15/02/2018, correspondente ao triênio 1999/2002 (2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de janeiro de 2018.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 274489

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 031, DE 30 DE JANEIRO DE 2018
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
Considerando o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 191434A/1, de 22 de 
janeiro de 2018;
RESOLVE:
FORMALIZAR 90 (noventa) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 28487/2, ocupante do cargo de Especialista em Educação 
Classe I, lotada na Coordenadoria Setorial de Desenvolvimento 
Econômico/DIOR, no período de 08/01/2018 a 07/04/2018.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de janeiro de 2018.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 274478

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº. 019, DE 23.01.2018.
Publicada no DOE nº 33.544, de 24.01.2018.
Onde se lê: Processo nº 500591/2017
Leia-se: Processo nº 30217/2018

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº. 023, DE 29.01.2018.
Publicada no DOE nº 33.548, de 30.01.2018.
Onde se lê: Processo nº 39252/2018
Leia-se: Processo nº 39292/2018

Protocolo: 274315

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 030, DE 29 DE JANEIRO DE 2018.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 39575/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases vigentes, ½ (meia) diária 
no 26.01.2018 para Castanhal/PA, aos servidores José Alberto 
da Silva Colares, matrícula nº 28290/1, ocupante do cargo de 
Secretário de Estado / Técnico “C”, para participar de reunião 
com o Sindicato Rural e Anderson Monteiro Corrêa, matrícula nº 
57218619/1 ocupante do cargo de Motorista, que irá conduzir o 
Secretário de Planejamento ao referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 29 de Janeiro de 2018.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 274184

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 
DO III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO – PSS SEPLAN
A Comissão do III Processo Seletivo Simplifi cado - PSS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 
360, de 13/11/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado - DOE 
Nº 33.498 de 16/11/2017 e,
CONSIDERANDO o Edital Nº 001, de 4/01/2018, que trata sobre 
o III Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para a contratação 
de servidor temporário nas funções de Técnico em Gestão 
de Informática, Técnico em Gestão Pública – Administrador, 
Técnico em Gestão Pública – Contador e Técnico em Gestão de 
Infraestrutura – Engenharia Civil na SEPLAN,
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração 
pública, em especial, os da legalidade e publicidade.

RESOLVE:
I – TORNAR PÚBLICO, o resultado da Terceira Fase Entrevista e 
resultado defi nitivo do referido certame – conforme cronograma 
do Edital Nº 001 de 4 de janeiro de 2018.
II – HOMOLOGAR, o Resultado Final dos Candidatos Aprovados à 
Função de Nível Superior.
III – CONVOCAR OS CANDIDATOS Aptos / Aprovados, para 
segundo o item  7.8 do Edital Nº 001 de 4 de janeiro de 2018, 
apresentar a documentação básica para o ingresso no cargo 
exigida no item 6.1 e Anexo VII do mesmo, no dia 31 de janeiro de 
2018, na Coordenadoria de recursos Humanos desta Secretaria 
de Estado de Planejamento, localizada à Rua Boaventura da Silva 
nº 401/403, Reduto, CEP: 66.053-050.
IV – A relação com os candidatos inaptos está disponível no 
endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de janeiro de 2018.
A COMISSÃO
ANEXO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 
DEFINITIVO III PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
– PSS – SEPLAN - PARÁ CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO - CLASSIFICAÇÃO FINAL
Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (INFORMÁTICA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do 
candidato Escolaridade Tempo 

Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

2018003741889
TÁRCIO 
GOMES 
CALDAS

1.00 9.00 3.00 10.00 23.00 1

2018003714765 CALÉO REIS 
NASCIMENTO 1.00 3.00 8.00 9.50 21.50 2

2018003798008 ALBERT LIMA 
DOS REIS 1.00 0.00 10.00 9.00 20.00 3

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRAESTRUTURA (ENGENHARIA 
CIVIL)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do 
candidato Escolaridade Tempo 

Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

2018003776193

JOÃO 
ALBERTO 
DE LIMA 

FIGUEIREDO

1.00 10.00 5.00 8.50 24.50 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do 
candidato Escolaridade Tempo 

Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

2018003727315

RONALDO 
ABDORAL 
REGIS DE 
OLIVEIRA

1.00 0.00 7.00 10.00 18.00 1

Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CONTADOR)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do 
candidato Escolaridade Tempo 

Serviço Capacitação Entrevista Total Posição

2018003703338

LILIAN 
NEUSA 
CUIMAR 

DE SOUSA

3.00 10.00 5.00 10.00 28.00 1

Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de janeiro de 2018.
A COMISSÃO

Protocolo: 274681


